
1

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº. 002/2024 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DO 
ECODAY DE GUARATINGUETÁ. CONTRATADA: 

GUSTAVO LEONARDO DE CAMARGO MOTA, no valor total de R$ 99.999,80 

 



2

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 011/2024 

OBJETO:  VÁLVULAS A SEREM TROCADAS NOS FILTROS DA ETA - 
FILTROS 1, 2, 3 E 4. 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 11/04/2024 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 11/04/2024 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1041661. 

CONTATO:  Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 003/2024– Aquisição de tubos e conexões - CONTRATADA: 

– NELIA MARIA CYRINO LEAL ME., no valor total de R$ 14.376,88. 

- HIDROJUN SANEAMENTO HIDRÁULICA COMERCIAL LTDA, no valor total de R$ 
27.315,00; 

- CONEXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, no valor total de R$ 22.000,00; 

- HIDROTEL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, no valor total de R$ 27.425,51; 

- REDNOV FERRAMENTAS LTDA. no valor total de 4.634,22 

 



4

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 004/2024– AQUISIÇÃO DE TUBOS- CONTRATADA: 

– POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS LTDA.., no valor total de R$ 10.249,60. 



5

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº. 001/2024 – CONTRATADA: 

04685-SANTA CORNELIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MINERAIS LTDA, no 
valor total de R$ 99.180,00 

Vigência: 12 meses 

 



6

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



7

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



8

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



11

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



12

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



13

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



14

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



15

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

EDITAL FUNCOC Nº 0045/2024

Guaratinguetá, 25 de março de 2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze 

reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

L.H.D.D.S.M Rua Jose da Silva 64 05.267.451.01 Jardim do Vale II 139739/2024 713/2024

T.H.A.N
Rua Maria de Lourdes

Torres Rois Alves
677 11.044.008.00 Chacaras Piagui 139734/2024 710/2024

E.D.M.F.D.L Rua Ruy Barbosa 959 03.041.012.01 Santa Rita 139773/2024 716/2024

N.G.D.F
Rua Maria Claudete

Barbosa Souza
362 05.245.052.00

Jardim
Esperança 

139766/2024 714/2024

U.D.C.N Rua Odila Silva Marins 120 05.190.029.00
Parque das
Alamedas 

139770/2024 715/2024

b) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

T.H.A.N
Rua Maria de Lourdes

Torres Rois Alves 
677 11.044.008.00 Chacaras Piagui 139734/2024 711/2024

D.M Rua Jose Sebe 239 05.135.038.00
Parque

Residencial
Beira Rio I

139738/2024 712/2024

II) Ficam multados os proprietários dos imóveis por não providenciarem o que segue:

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



16

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

EDITAL FUNCOC Nº 0045/2024

a) realização ou comprovação dos serviços de limpeza, descumprindo o disposto nos artigos 8º e

13 da Lei 5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 182 07.176.016.00
Jardim Bela

Vista II
137734/2024 182/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 170 07.176.015.00
Jardim Bela

Vista II
136938/2024 184/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 160 07.176.014.00
Jardim Bela

Vista II
137020/2024 186/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 140 07.176.012.00
Jardim Bela

Vista II
137018/2024 188/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 152 07.176.013.00
Jardim Bela

Vista II
137019/2024 190/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 124 07.176.011.00
Jardim Bela

Vista II
137016/2024 192/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 112 07.176.010.00
Jardim Bela

Vista II
137737/2024 194/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 100 07.176.009.00
Jardim Bela

Vista II
137738/2024 196/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 88 07.176.008.00
Jardim Bela

Vista II
137012/2024 198/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 78 07.176.007.00
Jardim Bela

Vista II
137739/2024 200/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 70 07.176.006.00
Jardim Bela

Vista II
137758/2024 202/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 54 07.176.055.00
Jardim Bela

Vista II
137760/2024 204/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



17

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

EDITAL FUNCOC Nº 0045/2024

b) Realização ou comprovação dos serviços de construção de passeio público ou de fechamento 

do terreno em todo o seu alinhamento, descumprindo o disposto nos artigos 6º e 13 da Lei 

5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso e 15 (quinze) dias para 

realização dos serviços, sujeito a penalidade em dobro:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 182 07.176.016.00 Jardim Bela Vista II 137734/2024 181/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 170 07.176.015.00 Jardim Bela Vista II 136938/2024 183/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 160 07.176.014.00 Jardim Bela Vista II 137020/2024 185/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 140 07.176.012.00 Jardim Bela Vista II 137018/2024 187/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 152 07.176.013.00 Jardim Bela Vista II 137019/2024 189/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 124 07.176.011.00 Jardim Bela Vista II 137016/2024 191/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 112 07.176.010.00 Jardim Bela Vista II 137737/2024 193/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 100 07.176.009.00 Jardim Bela Vista II 137738/2024 195/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 88 07.176.008.00 Jardim Bela Vista II 137012/2024 197/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 78 07.176.007.00 Jardim Bela Vista II 137739/2024 199/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 70 07.176.006.00 Jardim Bela Vista II 137758/2024 201/2024

H.O.E.I.S.C Rua Jose Seraphim 54 07.176.005.00 Jardim Bela Vista II 137760/2024 203/2024

 

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



18

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RETIFICAÇÃO

Aviso de Retificação de Edital sem devolução de prazo conforme art. 55, §1º, da 
Lei 14.133/2021. Processo: Pregão Eletrônico nº 006/2024. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para o transporte e destinação final de resíduos volumosos. Edital 
e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 
26/03/2024, às 10:30 horas. 



19

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TVO



20

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

EDITAL FUNCOC Nº 0044/2024

Guaratinguetá, 22 de março de 2024 

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze 

reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO 

IMÓVEL
Nº DO 

IMÓVEL
INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE 

PROCESSO
Nº DE 

NOTIFICAÇÃO

F.R.S Rua Jose Costa Ramos 239 04.050.032.00
Residencial 

Santa Barbara
139712/2024 705/2024

M.D.D.D.D Rua Pedro de Lima 234 04.049.007.00
Residencial 

Santa Barbara
139717/2024 707/2024

b) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais): 

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO 

IMÓVEL
Nº DO 

IMÓVEL
INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE 

PROCESSO
Nº DE 

NOTIFICAÇÃO

M.D.D.D.D Rua Pedro de Lima 234 04.049.007.00
Residencial 

Santa Barbara
139717/2024 709/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



21

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

EDITAL FUNCOC Nº 0044/2024

c)  Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiriços ao imóvel, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO 

IMÓVEL
n°

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE 

PROCESSO
Nº DE 

NOTIFICAÇÃO

F.R.S Rua Jose Costa Ramos 239 04.050.032.00
Residencial Santa 

Barbara 
139712/2024 706/2024

M.D.D.D.D Rua Pedro de Lima 234 04.049.007.00
Residencial Santa 

Barbara 
139717/2024 708/2024

  

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



22

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71 

RREETTIIFFIICCAAÇÇÃÃOO

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  TTEERRMMOO  DDEE  AADDIITTAAMMEENNTTOO

OONNDDEE  SSEE  LLÊÊ::  CONTRATO Nº 042/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

LLEEIIAA--SSEE::  CONTRATO Nº 042/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004455//22002222

OObbjjeettoo::   Fornecimento de materiais de concreto para as obras – Chácaras Agrícolas (Dispensa 

010/2021) – Vala de retenção 1 (Dispensa 07/2022) – Vala de retenção 2 (Dispensa 010/2022) – 

Rua Jorge Amado (Dispensa 017/2022) – Pingo de Ouro (Dispensa 027/2021) – Rua Lima Barreto 

(Dispensa 015/2022) – Rua Belém (Dispensa 020/2021) – Rua Maceió (Dispensa 019/2021) – 

Rua Goiânia (Dispensa 06/2022) – Estrada Cênica (011/2022). 

EEmmpprreessaa: CBTS – Comercial Bras. de Tubos e Saneamento EIRELI.

Fica aditado o referido contrato nas mesmas condições contratuais, com PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO com fundamento no art. 57, inciso II da lei nº 8.666, de 1993 e artigos 71 e 81 e seu §  

1º da lei Federal nº 13.303/2016, que se regerá pela cláusula e condições seguintes:

CCLLÁÁUUSSUULLAA  QQUUIINNTTAA  ––  DDOO  PPRRAAZZOO::  FFiiccaa  pprroorrrrooggaaddoo  oo  ccoonnttrraattoo  ppoorr  66  ((sseeiiss))  mmeesseess,,  aa  ppaarrttiirr  ddaa  ddaattaa  

ddee  aassssiinnaattuurraa  ddoo  pprreesseennttee  tteerrmmoo  aaddiittiivvoo,,  nnaa  ffoorrmmaa  ddaa  LLeeii  1133..330033//22001166..

AAssssiinnaattuurraa  eemm  1188  ddee  oouuttuubbrroo  ddee  22002233



23

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



24

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



25

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



26

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



27

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



28

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



29

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.879

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO


